АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                       №

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 17.01.2008г. № 3

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 17.01.2008 года № 3 «О порядке по оценке надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства, предоставлению муниципальных гарантий и ведению муниципальной долговой книги в Маркушевском сельском поселении» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. в приложении 3 абзац 3 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальный долг - обязательства, возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерацией, принятые на себя муниципальным образованием.»;
   1.2. в приложении 3 абзац 11 раздела II Порядка изложить в новой редакции: «Администрация Маркушевского сельского поселения (далее – администрация поселения) - орган, уполномоченный на ведение Долговой книги.»;
	1.3. в приложении 3 в абзаце 14 раздела II Порядка слова «постановление главы поселения» заменить словами «постановление администрации»;
1.4. в приложении 3 пункт 4.6. раздела IV Порядка изложить в новой редакции:
«4.6. Учет долговых обязательств в Долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении, исходя из установленных Бюджетным кодексом Российской Федерацией определений внешнего и внутреннего долга.»;
	1.5. в приложении 3 пункты 4.10.-4.11. раздела IV изложить в новой редакции:
«4.10. Информация о долговых обязательствах Маркушевского сельского поселения, отраженная в сводной муниципальной долговой книге, подлежит обязательной ежемесячной передаче администрацией поселения в финансовое управление администрации Тарногского муниципального района, в утвержденной им форме Долговой книги. Порядок и сроки ее передачи устанавливаются финансовым управлением администрации Тарногского муниципального района.
4.11. Информация сводной муниципальной долговой книги ежемесячно сверяется с бухгалтерской отчетностью, представляемой в финансовое управление администрации Тарногского муниципального района. Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах Маркушевского сельского поселения, переданных в финансовое управление администрации Тарногского муниципального района, несет администрация поселения.»;
1.6. в приложении 3 в пункте 5.1. раздела V Порядка слова «, Маркушевское сельское поселение» исключить;
	1.7. в приложении 3 в пункте 5.3. раздела V Порядка слова «постановления Главы» заменить словами «постановления администрации»;
1.8. в приложении 3 в пункте 6.2. раздела VI Порядка слова «Департаменту финансов области» заменить словами «Финансовому управлению администрации Тарногского муниципального района»;
1.9. в приложении 3 пункт 6.3. раздела VI Порядка исключить;
1.10. в приложении 3 в пункте 7.1. раздела VII слова «Маркушевское поселение» заменить словами «Администрация поселения»;
1.11. в приложении 3 в таблицах 1, 2 Порядка слова: « …в руб. и коп.» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                         В.А. Гребенщиков